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Драган Миновски

РАБОТНО ИСКУСТВО

Од 01.12.2015 – денес Вонреден професор
Универзитет “Гоце Делчев” Штип – Електротехнички Факултет, ул. “Крсте Мисирков” бб П.фах
201, 2000 Штип, Република Македонија; www.ugd.edu.mk

Предмети:
- Електротехника 1;
- Електротехника 2;
- Системи за квалитет и стандарди;
- Фотоволтаична конверзија на сончева енергија

Од 01.12.2015 – 31.05.2017 Наставник во насловно звање вонреден професор за наставно-научните
области електротехника и електроенергетика
Универзитет “Гоце Делчев” Штип – Електротехнички Факултет, ул. “Крсте Мисирков” бб П.фах
201, 2000 Штип, Република Македонија; www.ugd.edu.mk

Предмети:
- Електротехника 2;
- Системи за квалитет и стандарди;
- Фотоволтаична конверзија на сончева енергија
- Релејна заштита

Од 01.10.2011 – 30.11.2015 Доцент
Универзитет “Гоце Делчев” Штип – Електротехнички Факултет, ул. “Крсте Мисирков” бб П.фах
201, 2000 Штип, Република Македонија; www.ugd.edu.mk

Предмети:
- Системи за квалитет и стандарди;
- Фотоволтаична конверзија на сончева енергија
- Релејна заштита

Од 01.11.2015 – до 31.05.2017 Комерцијален Директор
TE-TO АД Скопје, Лондонска бб, 1000 Скопје, Република Македонија; www.te-to.com.mk

- Структурирање на цените и договорите со Трговците на електрична и топлинска
енергија и природен гас при долгорочни и краткорочни тргувања на енергетските
пазар во ЈИЕ;

- Решавањето на договорни и комерцијални проблеми при секојдневни активности;
- Изработка на анализи за проценка на ризикот на енергетските пазари;
- Анализа и развој на оперативните процеси при купопродажбата на енергија;
- Подготовка на инвестициски анализи за различни проекти во енергетскиот сектор во

Република Македонија и во регионот на Југоисточна Европа;
- Учество во изготвувањето на Договори за купување и продажба на електрична

енергија, купување на природен гас и продажба на топлинска енергија;
- Следење и учество во изготвувањето на Правилници, Подзаконски акти и друга

Законска регулатива поврзана со електричната енергија, природниот гас и
топлинската енергија во Република Македонија.

Бизнис и сектор Енергетика – Производство на електрична и топлинска енергија

Од 01.10.2010 – 31.10.2015 Водечки аналитичар за купопродажба на електрична енергија, топлинска
енергија и природен гас
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TE-TO АД Скопје, Лондонска бб, 1000 Скопје, Република Македонија; www.te-to.com.mk

- Анализа на пазарот со електрична енергија, природен гас, топлинска енергија, како
и анализа на енергетските берзи во Европа и во регионот;

- Анализа на понудите за електричната енергија и природениот гас;
- Учество во изготвувањето на Договори за купување и продажба на електрична

енергија, купување на природен гас и продажба на топлинска енергија;
- Координирање на дневните номинации за:

- Производство/снабдување со електрична енергија кон Трговците и МЕПСО -
Македонски електропреносен систем оператор, Производство на топлинска енергија
кон Дистрибуција на Топлина – Скопје,  Снабдување со природен гас кон Трговците и
ГАМА АД – Македонски Систем Оператор за Природен Гас.

- Координирање на intraday промените на дневните номинации кон Трговците со
електрична енергија и МЕПСО, како и кон Трговците со природен гас и ГАМА АД;

Бизнис и сектор Енергетика – Производство на електрична и топлинска енергија

Од 19.10.2009 – 30.09.2010 Проект Инженер
TE-TO АД Скопје, Лондонска бб, 1000 Скопје, Република Македонија; www.te-to.com.mk

- Надзор при инсталирањето на Виско напонската, средно напонската и ниско
напонската опрема во компнирианата електрана ТЕ-ТО АД Скопје;

- Надзор при изградбата на 110 kV конекција на ТЕ-ТО АД Скопје со МЕПСО -
Македонски електропреносен систем оператор;

- Извршување на процедурите за добивање на градежни дозволи и други дозволи во
согласност со Законската регулатива;

- Следење на техничката изведба и проектните спецификации, како и други
релевантни документи и стандарди.

Бизнис и сектор Енергетика – Производство на електрична и топлинска енергија

Од 06.07.2004 – 31.08.2005 Помлад соработник
Министерство за економија, Јури Гагарин 15, 1000 Скопје, Република Македонија;
www.economy.gov.mk

- Учество во работни групи за одговор на Прашалникот од Европската Унија во
областа на енергетиката и обновливите извори на електрична енергија;

- Учество во изготвувањето на законски, подзаконски акти и регулатива од областа на
енергетиката;

- Координирање на активностите за изготвување на енергетски стратегии, програми,
студии за исплатливост и други документи поврзани со инвестициите во
енергетиката во Република Македонија;

- Меѓународна соработка во областа на енергетиката;

Бизнис и сектор Владина институција – Сектор за енергетика

Од 01.10.2006 – 25.08.2009 Доктор на науки (Doctor philosophiae - PhD.) Level 8

Словачки Технолошки Универзитет во Братислава Факултет за Електротехника и
Информациски Технологии – Братислава, Република Словачка

- Теза: "Влијанието на обновливите извори на електрична енергија врз системските
услуги во електроенергетскиот систем и функционален модел на пазар на
системски услуги и регулациона енергија во Република Македонија" –
Истражувања на Словачкиот и Македонскиот електроенергетски систем

БИОГРАФИЈА Драган Миновски

Page 2 / 7

ОБРАЗОВАНИЕ И ТРЕНИНГ

TE-TO АД Скопје, Лондонска бб, 1000 Скопје, Република Македонија; www.te-to.com.mk

- Анализа на пазарот со електрична енергија, природен гас, топлинска енергија, како
и анализа на енергетските берзи во Европа и во регионот;

- Анализа на понудите за електричната енергија и природениот гас;
- Учество во изготвувањето на Договори за купување и продажба на електрична

енергија, купување на природен гас и продажба на топлинска енергија;
- Координирање на дневните номинации за:

- Производство/снабдување со електрична енергија кон Трговците и МЕПСО -
Македонски електропреносен систем оператор, Производство на топлинска енергија
кон Дистрибуција на Топлина – Скопје,  Снабдување со природен гас кон Трговците и
ГАМА АД – Македонски Систем Оператор за Природен Гас.

- Координирање на intraday промените на дневните номинации кон Трговците со
електрична енергија и МЕПСО, како и кон Трговците со природен гас и ГАМА АД;

Бизнис и сектор Енергетика – Производство на електрична и топлинска енергија

Од 19.10.2009 – 30.09.2010 Проект Инженер
TE-TO АД Скопје, Лондонска бб, 1000 Скопје, Република Македонија; www.te-to.com.mk

- Надзор при инсталирањето на Виско напонската, средно напонската и ниско
напонската опрема во компнирианата електрана ТЕ-ТО АД Скопје;

- Надзор при изградбата на 110 kV конекција на ТЕ-ТО АД Скопје со МЕПСО -
Македонски електропреносен систем оператор;

- Извршување на процедурите за добивање на градежни дозволи и други дозволи во
согласност со Законската регулатива;

- Следење на техничката изведба и проектните спецификации, како и други
релевантни документи и стандарди.

Бизнис и сектор Енергетика – Производство на електрична и топлинска енергија

Од 06.07.2004 – 31.08.2005 Помлад соработник
Министерство за економија, Јури Гагарин 15, 1000 Скопје, Република Македонија;
www.economy.gov.mk

- Учество во работни групи за одговор на Прашалникот од Европската Унија во
областа на енергетиката и обновливите извори на електрична енергија;

- Учество во изготвувањето на законски, подзаконски акти и регулатива од областа на
енергетиката;

- Координирање на активностите за изготвување на енергетски стратегии, програми,
студии за исплатливост и други документи поврзани со инвестициите во
енергетиката во Република Македонија;

- Меѓународна соработка во областа на енергетиката;

Бизнис и сектор Владина институција – Сектор за енергетика

Од 01.10.2006 – 25.08.2009 Доктор на науки (Doctor philosophiae - PhD.) Level 8

Словачки Технолошки Универзитет во Братислава Факултет за Електротехника и
Информациски Технологии – Братислава, Република Словачка

- Теза: "Влијанието на обновливите извори на електрична енергија врз системските
услуги во електроенергетскиот систем и функционален модел на пазар на
системски услуги и регулациона енергија во Република Македонија" –
Истражувања на Словачкиот и Македонскиот електроенергетски систем

БИОГРАФИЈА Драган Миновски

Page 2 / 7

ОБРАЗОВАНИЕ И ТРЕНИНГ

TE-TO АД Скопје, Лондонска бб, 1000 Скопје, Република Македонија; www.te-to.com.mk

- Анализа на пазарот со електрична енергија, природен гас, топлинска енергија, како
и анализа на енергетските берзи во Европа и во регионот;

- Анализа на понудите за електричната енергија и природениот гас;
- Учество во изготвувањето на Договори за купување и продажба на електрична

енергија, купување на природен гас и продажба на топлинска енергија;
- Координирање на дневните номинации за:

- Производство/снабдување со електрична енергија кон Трговците и МЕПСО -
Македонски електропреносен систем оператор, Производство на топлинска енергија
кон Дистрибуција на Топлина – Скопје,  Снабдување со природен гас кон Трговците и
ГАМА АД – Македонски Систем Оператор за Природен Гас.

- Координирање на intraday промените на дневните номинации кон Трговците со
електрична енергија и МЕПСО, како и кон Трговците со природен гас и ГАМА АД;

Бизнис и сектор Енергетика – Производство на електрична и топлинска енергија

Од 19.10.2009 – 30.09.2010 Проект Инженер
TE-TO АД Скопје, Лондонска бб, 1000 Скопје, Република Македонија; www.te-to.com.mk

- Надзор при инсталирањето на Виско напонската, средно напонската и ниско
напонската опрема во компнирианата електрана ТЕ-ТО АД Скопје;
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- Извршување на процедурите за добивање на градежни дозволи и други дозволи во
согласност со Законската регулатива;

- Следење на техничката изведба и проектните спецификации, како и други
релевантни документи и стандарди.

Бизнис и сектор Енергетика – Производство на електрична и топлинска енергија

Од 06.07.2004 – 31.08.2005 Помлад соработник
Министерство за економија, Јури Гагарин 15, 1000 Скопје, Република Македонија;
www.economy.gov.mk
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- Учество во изготвувањето на законски, подзаконски акти и регулатива од областа на
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- Меѓународна соработка во областа на енергетиката;

Бизнис и сектор Владина институција – Сектор за енергетика

Од 01.10.2006 – 25.08.2009 Доктор на науки (Doctor philosophiae - PhD.) Level 8

Словачки Технолошки Универзитет во Братислава Факултет за Електротехника и
Информациски Технологии – Братислава, Република Словачка

- Теза: "Влијанието на обновливите извори на електрична енергија врз системските
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Истражувања на Словачкиот и Македонскиот електроенергетски систем
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1. -“Optimized and numerical models of electromechanical devices coupled with computation
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97/2015

3. -“Computer aided design of simulation and experimental model of BUCK-BOOST
CONVERTER”; Vasilija Sarac, Dragan Minovski, Goran Cogelja; International Journal on
Information Technologies & Security, № 1, 2015, ISSN 1313-8251

4. -“Increasing the Attractiveness of Locations for Investment in SHPP in the Republic of
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5. -“Wind Power Plant Bogdanci and Its Impact on the Price of Electrical Energy in
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6. -“Impacts of Moodle on electrical engineering courses: opportunities and challenges”;
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27. -“Пазар на системски услуги во ЕЕС на Република Словачка“;Драган Миновски,
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28. -“Renewable energy support in Republic of Macedonia”; Minovski, D., Sarac, V.,
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29. -“SCADA systems in upgrade and automation of S.S. 110/10 kV “DRACEVO”, Vasilija
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tehnologije IT'13

30. -“Comparative analyses of the markets of electrical energy”; Vasilija Sharac, Dragan
Minovski; FIRST INTERNATIONAL CONFERENCE FOR BUSINESS, ECONOMICS
AND FINANCE, Stip 2012.

31. -“Comparison of renewable energy support in Slovakia and Macedonia”; Miroslava
SMITKOVÁ, Žaneta ELESCHOVÁ, František JANÍČEK, Igor ŠULC, Peter JANIGA,
Dragan MINOVSKI, Vasilija SARAC Меѓународна конференција ЗЕМАК-2012

32. -“Comparison of electrical energy prices in republic of Macedonia and in EU countries”;
Dragan MINOVSKI, Vasilija SARAC, Miroslava SMITKOVA, Igor ŠULC, Меѓународна
конференција ЗЕМАК-2012

33. -“Risk management in electric power sector”; Minovski Dragan, Atanas Ilev, Kristina
Stojanoska; International symposium “Energetics 2004”; 7-9 October 2004, Ohrid,
Republic of Macedonia (Book 2, ISBN 9989-2330-0-4J18) pp. 805-813.

34. -Компарација на искористеноста на хидрoпотенцијалот за енергетски потреби во
Република Словачка и Република Македонија  Драган Миновски, Антон
Чаушевски Советување 5 MAKO CIGRE 2007 7-9 октомври 2007, Охрид,
Република Македонија (ISBN 9989-9671-8-4) C-2-06R.

35. -"Macedónska Republika – elektroenergeticky závislá kraina"; Minovski Dragan; 2
Medzinárodna konferencia mladých výskumnikov a doktoradov ERIN 2008; 23-24 April
2008, Bratislava, Slovakia (ISBN 978-80-227-2849-2) III-8.

36. -"Development of small hydro power plants in Republic of Macedonia and in Slovak
Republic"; Minovski Dragan, Juraj Kubica; COSMO 2008 Energy efficiency
conference;16-17 May 2008, Skopje, Republic of Macedonia, (ISBN 978-9989-2769-4-1)
pp.112-120.

37. -"Comparison of Small Hydro Power in Macedonia and Slovakia"; Minovski Dragan, Juraj
Kubica; ELITECH ’08; 20 May 2008, Bratislava, Slovakia (ISBN 978-80-227-2878-2).

38. -"Development of power generation system in Macedonia with the environmental
impact"; Minovski Dragan, František Janiček, Anton Causevski, Emil Krondiak; 8th
International Conference CONTROL OF POWER SYSTEM ’08, 11-13 June 2008,
Štrbske Pleso, High Tatras, Slovak Republic (ISBN 978-80-227-2883-6), pp. 34.

39. "Operation of hydro and thermal power plants in a complex power system"; Minovski
Dragan, František Janiček, Anton Causevski, Emil Krondiak; 8th International Conference
CONTROL OF POWER SYSTEM ’08, 11-13 June 2008, Štrbske Pleso, High Tatras,
Slovak Republic (ISBN 978-80-227-2883-6), pp. 38.
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40. -Обновливи извори на електрична енергија во Република Словачка  Драган
Миновски, Франтишек Јаничек, Емил Крондијак ZEMAK 2008 9-11 октомври 2008,
Охрид, Република Македонија (ISBN 9989-9914-9-9), стр.303.

41. -"Distributed Generation and Renewable Energy Sources in Republic of Macedonia";
Minovski Dragan, František Janiček, Anton Causevski, Emil Krondiak; ELMA ’08; 16-18
October 2008, Sofia, Bulgaria (ISSN 1313-4965).

42. -"Impact from wind power plants on the electric power system in the Republic of
Macedonia"; František Janiček, Minovski Dragan, Igor Sulc, Anton Causevski; Energetika
– Ekológia – Ekonómia ’09; 27-29 May 2009, Vysoké Tatry, Slovakia (ISBN 978-80-
89402-08-3)

43. -"Modeling the Reversible Hydro Power Plant in a Power System"; Anton Causevski,
Minovski Dragan, František Janiček, Sofija Nikolova; Energetika – Ekológia – Ekonómia
’09; 27-29 May 2009, Vysoké Tatry, Slovakia (ISBN 978-80-89402-08-3)

44. -"Model of an opened market for ancillary services and regulation energy in Republic of
Macedonia " František Janíček, Dragan Minovski, Anton Causevski, Igor Sulc; MAKO
CIGRE 2009 4-7 October 2009, Ohrid, Republic of Macedonia

Студии изготвени за  “Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s. (SEPS a.s.)” (Словачкиот
Електропреносен систем оператор)

-Dopady vplyvu nárastu výroby elektriny z OZE vyvedenych do distribučnych sustav na
prevadzkovateľa prenosovej sustavy a učasnikov trhu s elektrinu
(Влијанието од зголеменото производство на електрична енергија од обновливи извори
приклучени на дистрибутивната мрежа врз преносниот систем оператор и врз учесниците на
пазарот со електрична енергија)

-Definovanie modelu trhu s popisom väzieb medzi všetkými účastníkmi trhu, prevádzkovateľom
prenosovej sústavy, zúčtovateľom odchýlok a potenciálnym operátorom trhu
(Дефинирање на модел на пазар со попис на сите учесници на пазарот со електрична
енергија, преносниот систем оператор, операторот за пресметка на отспатувањата како и
потенцијалниот оператор на пазар)

-Prosredky na odstránenie barier transparentnosti a poskytovania údajov učasnikom trhu v SR,
ako nastraoj podpory rozvoja trhu a zabespečenie nediskriminačneho spravania sa SEPS A.S:
v úlohe PPS a zučtovateľa odchýlok voči učasnikom trhu.
(Предлози за отсранување на бариерите за транспарентност и додавање на податоците на
учесниците на пазарот во Република Словачка, како средство за подршка на развојот на
пазарот и обезбедување на недискримнанто однесување на СЕПС А.С. Словачиот преносен
систем оператор во улога на оператор на преносниот систем и пресметувач на
одстапувањата во очи на учесниците на пазарот со електрична енергија)

-"Скипта по предметот Системи за квалитет и стандарди"

 6th International Scientific Conference OZE 2016, Renewable Energy Sources, OZE-2016,
Republic Slovakia

 5th International scientific conference Renewable Energy Sources OZE-2014, Republic Slovakia
 4th International Conference Renewable Energy Sources OZE-2013, Republic Slovakia
 3th International Scientific Conference Renewable Energy Sources OZE-2012, Republic

Slovakia
 1th International Scientific Conference Energy Environment and Sustainability. Portugal
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